

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
02	Sulfametoxazol + Trimetoprima suspensão oral + copo dosador (40+8 mg/mL, frasco 100ML. Reg. 1023510480076	FRASCO	31.500	EMS	4,40	138.600,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 08 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:79F8A509

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0389/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.016572/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de pintura (itens fracassados do PE 07/2022), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.299.794/0001-64, situada na RUA MOACIR ALBUQUERQUE, nº. 327 - GALPÃO 0000A – BAIRRO: IMBIRIBEIRA – RECIFE/PE – CEP Nº. 51.170-440, perfazendo o valor global de **R\$ 149.530,30 (Cento e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos)**.

EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
11	Massa corrida a base de látex sintético (PVA), secagem rápida, cor branca. Lata com 18 litros. Catmat: 223504	LATA	1562	SUIÇA	46,15	72.086,30
15	Tinta esmalte sintético premium, acabamento alto brilho , para metais e madeiras, ambiente interno e externo, alta cobertura e resistência, secagem rápida, Cor a definir, exceto cores personalizadas. Galão com 3,6 litros. Catmat: 298053	GALÃO	950	SUIÇA	81,52	77.444,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 08 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A9A7A0C8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0390/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.016572/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de pintura (itens fracassados do PE 07/2022), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.896.826/0001-50, situada na AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHÓS, Nº. 26 – BAIRRO: JARDIM TIRO AO POMBO - SAO PAULO/SP – CEP Nº. 02.842-340, perfazendo o valor global de **R\$ 4.379,62 (Quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
05	Desempenadeira lisa com cabo, em plástico resistente, dimensões 14 cm x 27 cm. Catmat: 72206. Desempenadeira Pvc Roma 14x27 Lisa Preta 5"Desempenadeira Pvc Roma 14x27 Lisa Preta 5	UN	114	ROMA	10,50	1.197,00
13	Rolo para pintura de espuma em poliéster, 5 cm, com suporte metálico e cabo plástico. Catmat: 453727 Rolo Atlas Esp. Poliester 05cm 406	UN	125	ATLAS	6,00	750,00
17	Trincha (pincel) de 3", cerdas gris fixadas por cinta metálica, com cabo plástico. Catmat: 447111	UN	160	ATLAS	9,93	1.588,80

	Trincha Atlas 300 G 3					
18	Trincha (pincel) de 1", cerdas gris fixadas por cinta metálica, com cabo plástico. Catmat: 441614 Trincha Atlas 300 C 1	UN	97	ATLAS	6,00	582,00
19	Trincha (pincel) de 3/4" cerdas gris fixadas por cinta metálica, com cabo plástico. Catmat: 441612 Trincha Atlas 300 B 3/4	UN	106	ATLAS	2,47	261,82

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 08 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:40B3ED9B

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0391/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.016572/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de pintura (itens fracassados do PE 07/2022), a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **V. T. A. MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – Edifício Premium Office, Sala 334 – Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$ 5.493,99 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais noventa e nove centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
09	Estopa branca, material fio 100% algodão, pacote com 400g. Catmat: 277505	UND	1101	GLOBO	4,99	5.493,99

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 08 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E8E3620B



MAIS POR MENOS

Publicar no diário oficial gera uma economia de até 90% nos custos com publicações. Menos gastos, mais recursos para investir no município.

PARA INFORMAÇÕES: | **(82) 3312-5866**
diariomaceio@gmail.com